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MN3BelwlTaj 3a cocTtojoaTa Ha
MJIQANHCKUOT rparaHCcKu
CEKTop BO Bpeme Ha KoBupg 19

MNojaBaTa Ha naHgemujaTa KOBU/ 19 BO cBETOT NpeansBuka NpoMeHn un Bo paboTaTa
Ha rpafaHcKMOT cekTop Bo Peny6nvka CeBepHa MakefoHuja.

MNopagu cocTojb6aTa Co Koja Ce coouMja HajroNemM Aen of opraHusauuuTe Koun paboTtat
CO Mnagwn, rpyna MIaguMHCKW opraHmsauum Kpeupalle npawasHuK COo uen pa ce
npeno3HaaTt NpeansBuUnTe N NOTPEOUTE Ha CEKTOPOT.

Bo ncto BpemMe, Ha 0OBOj Ha4YMH Ce OBO3MOXM Kpeupare Ha nnaTtpopma Koja nocnyxmu
3a Npeno3HaBaH-e Ha 06/1aCTUTE BO KOM MIaAMHCKUTE OpraHnM3aunmn akTMBHO paboTaTt
BO YCJZIOBM Ha KpMU3a 1 ja NokaXxa HMBHaTa NoAroTBEHOCT 3a ajanTtauuja u npuaoHec
BO cdepn cywTecTBeHM 3a (YHKLMOHMpPare Ha LenoTo OnwTecTBO BO YC/IOBM Ha
npornaceHa naHgemMuja.

PesyntaTtute 04 OBOj NpallasHUK UCTO Taka rm ngeHtudukysalle 1 rnaBHUTE NoTpebu
Ha MNaguMHCKUTE opraHusauum N reHepupatle npenopaku Kou ru nocouvmja KnyyHute
CEeKTOpW M HauuHUTe 3a BKJlydyBarbe Ha OBOj CEKTOP Of CTpaHa Ha Ap)aBaTa BO
YC/IOBM Ha BakBa W C/IMYHM MaHAeMuUn BO MAHWHaA. [penopakute U npeanosunte ce
[OCTaBEHU [0 peneBaHTHU YnHUTeNn Bo Penybnunka CeBepHa MakefoHuja.

MNAOUWHCKUNOT CEKTOP BO YCJ1IOBUN HA NTAHAEMUAJA

MpawanHukoT 6ewe gucTpubympaH BO NepuogoT
oA 2pu fo 10T anpun 1 Ha Hero oAroBopu Aagoa
40 MnaguMHCKKU opraHmsaumm U opraHmsaumm Kowu
paboTaT co Mnaau Bo 3emjaTa.

[Mokpaj cekTopoT Mnagu, HajroneMm pJen oA
opraHusauumte paboTtaTr BO CreaHuMTe 06nacTu:
*HecdopManHo obpasoBaHue,

*BOJIOHTapu3am,

*MnagMHCKKN aKTMBU3aM U y4eCTBO,
*MpeTnPUEMHULLTBO,

*4YOBEKOBMW NpaBa,

*MeAnyMcKa MMCMEHOCT.

Hajronem pen o MnaguvHCKUTE oOpraHuMsauum
paboTaT Ha HauuMoHanHo Hueo (40%), noToa
nokanHo (37%), pernoHanHo (18%) u camo 5%
AenyesaaTt Ha Melr'yHapoAHO HUBO.




Mpenn3suLmM: CO KakBy NPob1IeMn ce coo4yBa BalllaTa opraHusadmja u
KaKo ja KoopauHmpare Lenara cutyaupja?

Answered: 40  Skipped: 0

100%

82.50%

it 70.00%

52.50%
60%

32.50%

40% 25.00%
17.50%

HEMOCTATOK OTKAAAHH HENDUTATOK HEMOAHOCT OTIYVILTARE ApyTo
Hi oOpeMa Him Hi Ha Ha

NOMCCTEHH thinancni JUBPIIYBAILE  AHTAKHDPAHH
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ANSWER CHOICES ¥ RESPONSES ¥
¥ He[OoCTaTok Ha onpema 32.50% 13

w  OTKaXaHw Wiv NoMecTeHu NpoexkTH 82.50% 33

¥ HefocTaTok Ha huHaHeKuK 70.00% 28

v  HEMOMHOCT Ha 3aBpLUYBaH:E Ha TEKOBHW aAMWHUCTPaTUBHO 1 (hUHAHCHMCKN 0BBPCKN 52.50% il

~  OTNYWTarsE Ha aHraXUpaHu nnua u nepcoHan 25.00% 10

¥ Apyro Responses 17.50% I A

NnPEAN3IBULULUNTE HA MNAOUHCKUTE OPTAHU3ALWUN BO COCOTOJBA HA
KoBuUA 19

Bo Hacoka Ha KOHKPeTHUTe Npean3BuLM CO KOW Ce cCoodyBaaT MIaMHCKUTE
opraHu3auun 3a BpeMe Ha Kpu3aTa, HajrofieM Aen Of, HMB KaKo HajronemM npeamnssuk
ro Nperno3HaBaaT OTKa)KyBakeTO U OAJI0)XKYBaHETO Ha HAaCTaHUTE, HO UCTO TakKa, BO
roslieM MpOLEHT MMaaT U He[ROoCTaTOK Ha (GMHAHCUM, KAaKO U HEMOXXHOCT Aa v
3aBpLIaT TEKOBHUTE aAMWUHUCTPATUBHO U (UHAHCUCKU O6BPCKM, nopaau
OTEXXHATOTO ABWMXEHe U He (PYHKLMOHUPAHeTO Ha CUTe MHCTMTYuMU. He e man
MPOLEHTOT M Ha OHME KO MMaaT HeZOoCTaToOK Ha onpema 3a aganTauuja Ha pa6oTta
OHJIajH U CeKaKo oTnywTake Ha Siula U NepcoHan Koj Ke crfieqyBa BO HapegHWoT
nepuoa nopaau OANI0OXEHU UM OTKaXKaHW NpoekTu. McTo Taka, HeKOM opraHusaumm
ce coovyBaaT U CO NPO6/1EMU Ha HEMOXHOCT Ha KOOpAWHaLMja CoO CBOUTE YJIEHOBU U
OApXXyBarbe Ha TUMOT KakKo M HEMaHbe KOHKPETHN HAaCOKU 1 MOMOLL 0f, OHATOpUTE




[porpamMu: Kakem COOPXKMHI Hy OV BallaTa opraHn3alivja BO HaCoKa Ha
NnoaurHyBar€ Ha CBecTa 3a jaBHOTO 3[paBsje U ApYyri aKkTUBHOCTU MOBP3aHN
CO MOMeHTasHaTa cocTojba?
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ANSWER CHOICES ¥ RESPONSES b
¥ BOMOHTVPaH:e 1 NoMOLL 3a NOBO3pacHUTe rparaHn 20.00% 8
~ pabota Ha TepeH 3a obesbenyearse 1 AMCTPUOYUW|A HA MEQWLWHCKA W Opyra onpemMa 17.50% 7
w  WHQOPMATHMEHKM Kamnaksn 75.00% 30

* OHNajH egyKaTWBHW COOPXUWHK 70.00% 28
* HOBW TEXHOMNOLIKW anaTkn 32.50% 13

v Apyro Responses 22.50% 2]

nPOrrAMM HA MITAOUHCKUTE OPTAHU3AL WU BO COCOTOJBA HA
KoBuna 19

Ha npawareTo WTO oOpraHuMsauuuTe npaBaT BO OBaa COCTOj6a, a OCOBEHO Kako
npupoHecysaaTt Bo cutyaumjata co KOBUL 19, HajroneM gen, unum aypu nBe TPETUHMU
OAroBOpUIIE [ieKa Ce aHraXupaHu Bo chepute Ha UHPOPMATUMBHM Kamnawu U OHNAjH
elyKaTUBHU COAPXWHU. MnaanHCKUTE opraHusauuu, UCTO Taka, Ce akKTUBHWU U BO
KpeuparbeTo HOBM TEXHOJNOWKW anaTtku Wwin ajanTtaumja Ha WUCTUTE, Kako U
BOJIOHTUPakE U MNpy)Kakbe NOMOLU Ha paHNMBUTE FPYynu rparaHn u paborta Ha TepeH
npeky AucTpubyumja Ha MegMUMHCKa U apyra onpema. [onem gen opn MnaguHCKuTe
opraHusauMm UCTO Taka Cce aKTUBHM U BO Mpy)Kar-e MCUXOJILLIKa noaaplika 3a Mnagw,
OHNajH NOMOLU 3a MNIaZu Kou ocTaHane 6e3 paboTa, aHanusa Ha MeANYMCKUN COAPXKUHU
M MeAnyMcCKa NMUCMEHOCT.




Kou ce notpebute Ha BallaTta opraHmnsaLmja 1 koja oNoNAHUTEIHA NOMOLL
BepyBaTe Aeka MoxKe fa ce 06e3beau o, cTpaHa Ha ApXKaBHUTE UHCTUTYLMU?
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w obesbenysarse HA KOHTAKTH WK WHGOPMAUMY OF MHCTUTYLWK WAK GOHATORW 47.50% 19
v  (huHaHCKCKM MHDOPMAaLUKY UK NOMOLL 85.00% 34
*  3aWTUTHAE onpema 20.00% 8
» obezbeneq Becrinated Npoctop 3a pabota 32.50% 13
¥  [OTPOLLYBAYKW MPOM3B0aM 20.00% B
= oHAajH anatky W MIT nogapluka sa aganTauvja Ha pafoTaTa 57.50% 23

* AOpyro Responses 5.00% L)

MOTPEBUTE HA MITAAUHCKWUTE OPTAHU3AL U

Bo cBouTe 0AroBOpM Ha MpallaHeTo KakBuK ce noTpebuTe Ha opraHM3aLuMuTe U KakBa
JIONONHUTENHA MOMOLL MM Tpeba, a UcTaTta Jla MOXe fAa ce Jobue o CTpaHa Ha
APXXaBHUTE WUHCUTYTULMK, HajrofieM Aen o4 MNafMHCKUTE OpraHusauuu oarosopune
Jeka Toa ce puHaHCUCKM MHOpPMaLUM U NOMOLL KaKo M 06e36efyBatbe KOHTaKTU Of,
MHCTMTYLUM U AOHATOPUM KOM MOXKe Aa MoHyAaT nomouwl. [lonoBuHaTa MUCTO Taka
CMeTaaT [eKa MHCTUTYLMUTE MOXe M Tpeba Aa NoHyAaT OHJAjH aNaTKU U TeXHOJIOLKa
noAApLUKa 3a ajanTauuja Ha paboTaTa Ha opraHusauumMTe. He e Man 1 6pojoT Ha OHUe
opraHvM3aLMu KOW cMeTaaT Aeka UHCTUTyLuunTe Tpeba u MoXxaT Aa NoHyAaT 6ecnnaTteH
npoctop 3a pa6orta nopaguM (PpUHAHCUCKUTE TELKOTUM CO KOWU Cce coodyBaaT
MNaAMHCKUTE opraHusaumn. OpraHusauunTe Kou paboTaT CO paHAMBUTE TPynu Ha
rpafaHn uMaaT notpeba 1 o/ 3alITUTHa ONpemMa 1 NOTPOoLUYBaUYKU NPOM3BOAM.
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BOMOHTEPCTEO W paboTta Ha TepeH, XymaHuTapHa paboTa n aKTuenaam
KPENpaHsE [ABHIK OHNAJH Kamnaksi

T anatkn u cogpxkuHa 3a 0Bpas3oBaHe Ha Y4EHWLKM, HACTABHULW, MAaau
copaboTka co BU3HWUC CEKTOP M NpUBKparse CPEACcTBa of NPUBATHU OOHATOPMW
copaboTka co jaBeH cekTop

efykalwja 3a 30pagje, KUBOTHA CPedrHA I CN.

NoMOLL 11 NOAAPLWKE HAa MNaAK KOW Ke ocTaHaT Ge3 paboTta, paboTHUYKKM Npasa
LEeTeKTUPAHE HA NaXHW BECT 1 Ae31UHMOPMALNK 1 MOHUTOPKMHI HA MCTUTE
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[lann Baluara opraHmsauuja e CrpemMHa fa ce agantypa KOH HOBW Ui
N3MEHETU NPOrpPamMm, NMPOEKTU UV @KTUBHOCTW KOU KE NMPOU3/IE3AT Kako
noTtpeba co nojaBata Ha Kosna-19 ? Be MonvMe HaBeoeTe Kou:
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Responses 7.32%

MAAOWUHCKWUTE OPTAHU3ALUWUU CE NOATOTBEHU AATU CTABAT HA
PACIMNOJIATAKLE CBOUTE KAMNMAUUTETU BO YCJZIOBU HA KPU3H

MnaguMHCKUTe opraHmMsauuuM BO YCNOBM Ha Kpu3u ce NOArOTBEHM Aa ce npuiarogaT Ha
HoBaTa COCTOj6a M Aa rm aganTupaaT CBOMTE NMPOEKTU M NporpaMu Kako u ga rm noHyaart
CBOMTE KanauuTeTun AOKOJIKY € MOTPe6bHOo. PasnnyHn ce obnactute BO KOM TUe MOXe Aa
nomMorHaT. Hajronem 6poj og opraHMsauumMTe MoXaT Aa Ce aHrakmpaaT BO Kpeupare Ha
jaBHM OHNAjH KaMnakW, co3faBarbe WM apanTupakbe Ha COAPXXMHU 3a obpa3oBaHMe Ha
yYeHULM, HacTaBHUUM M Mmnagu. He e man 6pojoT Ha opraHuMsauunm Kou MOXKe Ja ce
aKTMBMpaaT BO MpOrpaMu 3a BOJIOHTUpPaHe U paboTa Ha TepeH, NoAAPLUKA HA MJIaZU KOM
Ke ocTaHaT 6e3 paboTa, egyKauuvja 3a 34paBje M XXMBOTHA CpeaMHa, AeTeKkuuja Ha
Ae3nHpopmaumu. MnaguHCKuTe opraHvMsaumm cakaaT ga copaboTyBaaT M CO jaBHUOT M

NMPUBAaTHUOT CEKTOp BO YCJ/1IOBU Ha Kpu3a U MO 3aBpllyBake Ha UCTaTa, a BO HaCOKa Ha
3aeJHNYKO pesiyBarbe 1 rnoroJsiemMa noAaroTBeHOCT Ha OrnuwTecTBOTO 3a rpwunarogyBa

BO BaKBWU U CJITMMHUN KPU3N.




BoBepgyBame Ha Bayyepu 3a MIaANHCKM OpPraHn3aLmm 1 opraHnsaumm 3a Mnaau;

O6e36enyBarbe POHAOBK 3a NPOEKTUN HACOUYEHU KOH MTaguTe;

CybBeHUMOHNpPaAtbe Ha NnaTtv M NpuaoHecu 3a BpaboOTEHM BO MIAAMHCKM OpraHuMsaumm u
opraHusaumm 3a mnagu;

HamanyBartbe Ha MepCcOHaNHMOT AAHOK 3a JiMua aHrakKMpaHu BO MJIaAMHCKU OpraHuMsauun u
opraHusauum 3a Mnaau;

AOMWHUCTPATMBHW FPAHTOBM 3a MJTAAMHCKM OpraH1M3aunmn u opraHmMsanmm 3a Mnaaw;
O6es3benyBarbe GU3NYKM M BYpPTYyeNieH NpoCcTOp 3a paboTa CoO MaAaW, HAMEHeT 3a MIAAUHCKUTe
opraHusaumm 1 opraHuMsaumm 3a mnagu;

®duHaHcUcKa nopapuwka 3a MAAAUMHCKM paboTHUUM U o0b6e3befgyBarbe MOXHOCTM 3a HUMBHA
Aoefykauuja;

MNpomMouuja n NpyMeHa Ha 3aKOHOT 3a MIAAMHCKO Y4ECTBO U MAAAMHCKN MONUTUKMY;

Mopaplwka Ha MIAQUMHCKUTE OpraHu3auMm M opraHuMsauuMuMTe 3a MaguM BO 06e3benyBambe
dbuHaHCcUCKa noaapLika o4, AoHaTopcKaTa 3aefHuLa;

®uHaHcUCcKa noaAplika Ha MIAAMHCKWUTE OpraHM3auuuM WM opraHusauMmte 3a Maagu npeky
onepaTUBHWU/UHCTUTYLMOHAIHN HEMOBPATHU FPaHOTBY;

06e36enyBarbe eAyKaTMBHM MOXHOCTHU 3a KBanudukauuja n goksanudukaumja Ha Mnagu;
®duHaHcucKka noggplika 3a npucTtan o nnathopmMu 3a CnpoBefyBame OHJajH aKTUBHOCTH, 3a
MJ1aIMHCKUW OpraHn3aumm u opraHnsaumm 3a Mnaau;

O6e3benyBarbe agMWHUCTPATMBHA W MpaBHa NoaAplka 3a MIaAMHCKUTE oOpraHvsauun u
opraHusauuMmTe 3a Maaw;

Kpenparbe Ha anaTtkuM 3a UCTpaxKyBake W copaboTKa Ha MNAAUHCKUOT CEKTOP WM PeNeBaHTHU
UHCTUTYLUUK;

BoBeayBaHe Ha rPaHTOBU 33 UTHU UHTEPBEHLINY;

O6e3benyBarbe [03BONW, MPEeBO3 W [AOMOJSIHUTENIHW YCNOBM 3a peanu3auumja Ha TepeHCKWU
aKTMBHOCTM Ha MJTaAMHCKUTE OpraHu3auMm n opraHmsaummnTe 3a Maaau, BO NEPUOAOT Ha BaXKeHe
Ha 3abpaHaTa 3a ABUXEHsE,

CnpoBepyBarbe Ha KOHCYNTaTUBEH MPOLLeC CO Magu, MAaANHCKM OpraHn3auumn u opraHMsaumm 3a
MJ1aZin, NPU HOCEH-E Ha HOBM NaKeTU Ha MePKU 3a NMOMOLL;

®uHaHcUcKa nomolw M noaapluka 3a MaguM Kou ro usrybune paboTHOTO MECTO BO KPU3HUOT
nepuog,;

Mopapluka 3a mnagu npudecmnoHanum 3a Kpempate Ha HOBU MHOBATMBHU peLLEHNja 3a COOYyBarb-e
CO HOBaTa M3MeHeTa peasiHoCT;

BecnnaTtHu gurutanHu ycnyru 3a Mnagau, MnaanHCKM opraHn3aunm 1 opraHusaumm 3a Mnagu;
Enykaumja 3a KopucTerbe Ha MHPOPMATUYKM TEXHOSIOTMM 3a MNagu, MIaAUHCKU OpraHM3auum u
opraHusaumm 3a mnagu;

Mopapluka 3a gurutannaaumja Ha MIagMHCKNOT CEKTOP;

BonoHTepcku akLmm 3a NOMOLL Ha paHAIMBUTE FPYNu rparaHu;

Kpenpahe MOXHOCTM 3a TapreTupakbe Ha AUPEKTHN KOPUCHULM, MaprMHannampaHm rpynm u nuua
CO NMoMarsKy MOXHOCTW Ha JIOKasTHO HUBO;

O6e3benyBarbe Ha 3alWITUTHA onpema 3a BpaboTeHM BO MIAAMHCKU OpraHu3auuy U opraHusaumm
3a Mnau;
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Op pe3ynTaTuTe HA OBOj U3BELUTAj ce Kpeupalwe naatdopma
KOja ' NPMKa>kyBa CUTe OPraH1M3aLum KOu BJIOXKMja BpeMe A3
ro OAroBOpaT JA0CTaBEeHMOT npawanHuk. Ha Manara ce
nedbuHUpaHu cute obnactm Bo Kou paboTaT opraHuMsauuuTe
KOMU Ce aKTUBHM BO BpeMe Ha KOBWM A, 19.

Llenta e ga rm cobepe Ha eAHO MeCTO CUTE OPraHu3aLMM 33
MJIaAM KOM I'M CTaBaaT HA pacnoJiarakbe CBOUTE KanauuTeTu
33 NOHAaTaMOLIHO HUBHO BKJIy4yBake BO BpeMe Ha Kpu3u.
JLoKOIKY cakaTe BalwaTa opraHusauuja pa 6uae BksyyeHa Ha
oBaa nnat¢$opMma, Be MosiMMe A3 He KOMYHULUMUPATE TyKa.

M3BewTajoT € NOArOTBEH OA:
MnagnuHdo UHTepHaynoHan &
Ninpepu 3a egqykayunja, aktTupusam M pasBoj
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